
Witam serdecznie w nowym tygodniu! W związku z tym, że w tym tygodniu obchodzimy Światowy Dzień 

Książki, przyjrzymy się samemu procesowi powstawania książki, od powstania papieru, poprzez druk, 

dystrybucję i rodzaje książek, a także ich współczesne, nowoczesne zamienniki, dlatego tematem tygodnia 

jest: „KTO CZYTA MA PIĘKNE SNY, WIĘC CZYTAJ KSIĄŻKI TEŻ I TY!”, a cel tygodniowy, 

jaki będzie nam przyświecał,  będzie skupiał się na zapoznaniu dzieci z historią, etapami powstawania, 

budową książek i gazet oraz ich rolą w naszym codziennym życiu. A więc wyruszamy w książkową podróż! 

JAK TO SIĘ DZIEJE, ŻE DRZEWO STAJE SIĘ PAPIEREM… 

Na dobry początek zapraszam do zabawy integracyjnej. Trzeba rozruszać nasze myślenie i pamięć;) 

 

„Imiona”- zabawa integracyjna 

Siadamy wspólnie z dzieckiem wygodnie, na dywanie, na kanapie, czy krześle. Waszym zadaniem jest 

przypomnienie sobie wszystkich imion dzieci z naszej grupy. Raz imię podaje dziecko, raz rodzic. 

Dodatkowo trzeba podzielić wypowiedziane imię na sylaby, z klaskaniem, np.: 

MA-RZE-NA = 3 SYLABY (3 KLAŚNIĘCIA) 

Na pewno będzie bardzo miło przypomnieć sobie wszystkie nasze Króliczki  Z pewnością każdego 

pamiętacie  Dzieci mogą również powiedzieć Rodzicowi COŚ MIŁEGO o każdym naszym Przedszkolaku 

z Grupy I  

Ja witam wszystkie moje Króliczki: POLCIĘ, TOMUSIA, MARCELINKĘ, ALUSIĘ, JAGÓDKĘ, 

ZUZIĘ, WOJTUSIA, OLUSIA, LAURKĘ, ANTOSIA, JUSTYNKĘ, KUBUSIA, ZOSIĘ, KUBUSIA, 

MAJECZKĘ, HENIA, ADASIA, HANIĘ, ALEKSIKA, PAWEŁKA, MARCELKA, KAROLINKĘ, 

WIKTORKĘ, FRANIA, MARYSIĘ, OKTAWIĘ  

Celem tej zabawy jest utrwalanie przez dzieci znajomości imion kolegów i koleżanek z przedszkola. 

„Jak powstaje papier?”- rozmowa z dziećmi na podstawie zaprezentowanej 

historyjki obrazkowej (zasób internetowy) 

Zdjęcie poglądowe papieru pochodzi ze strony: https://pl.freepik.com/darmowe-wektory/latajace-biale-

kartki-papieru-ze-stosu-dokumentow_7198581.htm#page=1&query=papier&position=24 

Zapewne każdy przedszkolak, zapytany o to, czy wie, jak powstaje papier, powie, że z drzewa. Ale jak to 

jest, że przecież drzewo sobie rośnie, jest twarde, a papier jest miękki i nie wycina się go w lesie… 

Zapraszam do obejrzenia filmiku na temat powstawania papieru, a potem zapraszam do rozmowy z dziećmi 

na temat obejrzanych treści. Jednocześnie proszę Państwa Rodziców, gdyby pojawiły się w treści jakieś 

niezrozumiałe słowa lub zwroty- o wytłumaczenie dzieciom ;) Celem takiego zajęcia jest zapoznaniu dzieci 

z etapami powstawania papieru. 

  

Film „Od drzewa do papieru”: https://www.youtube.com/watch?v=xdfpRSZVgFI 

Polecam również historię powstawania papieru do poczytania na stronie:  http://wykrojniki.pl/article/17/jak-

powstaje-papier 

Papierowe kręgle- zabawa ruchowa z wątkiem orientacyjno- porządkowym 

A teraz czas na trochę ruchu;) Pozostajemy w temacie papieru…Z pewnością każdy z Was posiada w domu 

papier toaletowy. Zapraszam dzieci i rodziców do zabawy w papierowe kręgle. Waszym zadaniem jest 

ustawienie wieży z papieru toaletowego. Jedna rolka papieru posłuży nam za „kulę” do kręgli. Pobawmy się 

w kręgle. Papier jest lekki i z pewnością rzucony lub poturlany w stronę papierowej wieży, nie wyrządzi 
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większych szkód;) Można wybrać inny wariant zabawy- Raz rodzic buduje wieżę, raz dziecko. Można 

rzucać papierem stojąc przodem do wieży, tyłem, bokiem, można rzucać stojąc w rozkroku- pomiędzy 

nogami, również przodem, tyłem, z zamkniętymi oczami Ilość wariantów zależy od wyobraźni graczy  

Zdjęcie poglądowe wieży z papieru pochodzi ze strony: https://pixabay.com/pl/photos/papier-toaletowy-

higieny-toaleta-4956519/ 

„Jak to się dzieje, że drzewo staje się papierem?”- zabawa matematyczna  

w oparciu o historyjkę obrazkową 

Jako podsumowanie dzisiejszych zajęć, zapraszam do zabawy z historyjką obrazkową. Pochodzi ona ze 

strony: https://chomikuj.pl/halszka64/Jak+to+jest+robione/jak+powstaje+papier 

Celem tej zabawy jest usystematyzowanie i utrwalenie przez dzieci wiadomości na temat powstawania 

papieru. Dzieci sprawdzą, ile zapamiętały o tym, jak powstaje papier i z czego się go robi. Można sobie 

wydrukować obrazki pojedynczo (ich źródło jest zapisane na każdej stronie z obrazkiem), albo całą 

historyjkę ze zmniejszonymi obrazkami. Jeżeli nie możecie Państwo wydrukować obrazków- można sobie 

po kolei układać wraz z dziećmi na komputerze;)  

Zadaniem dzieci jest ułożenie historyjki w odpowiedniej kolejności. Najpierw rodzic może przeczytać opis 

historyjki (w załączniku), po wysłuchaniu opisu dziecko może ułożyć historyjkę na podstawie tego, co 

zapamiętało. Oczywiście można wybrać wariant odwrotny- najpierw dziecko układa samodzielnie obrazki,  

a potem rodzic czyta opis- wtedy wspólnie sprawdzacie, czy historyjka ułożona jest prawidłowo. Kolejnym 

wariantem tej zabawy jest czytanie przez rodzica fragmentu opisu- wtedy dziecko wyszukuje właściwy 

obrazek, potem rodzic czyta kolejny fragment- dziecko wyszukuje obrazek itd. 

Dodatkowo dziecko przelicza elementy historyjki (5), może przeliczać je „od przodu” (czyli „jeden, 

dwa…”), lub „od tyłu” (czyli „pięć, cztery…”), albo np.: „co drugi obrazek” (czyli „jeden, trzy, pięć”). 

Na zakończenie zabawy dzieci mogą zamienić się w nauczyciela i nauczyć rodziców, jak powstaje papier- 

opowiadają samodzielnie ułożoną historyjkę obrazkową- na podstawie obrazków  Dzieci bardzo chętnie 

zamieniają się w Panią Marzenkę i prowadzą zajęcia :D  

Papierowy samolot- zabawa plastyczna 

Na koniec, dla chętnych polecam bardzo prostą zabawę plastyczną- wykonajcie wraz z dziećmi papierowy 

samolocik. Instrukcja jest bardzo prosta, zapewne każdy z nas kiedyś wykonał taki samolot samodzielnie. Ja 

znalazłam stronę z różnymi wersjami takiego samolotu- tu polecam instrukcję samolotu bez ostrego przodu.  

Pochodzi ona ze strony: https://joemonster.org/art/17180 

Znajdziemy tam wiele innych instrukcji do wykonania różnych samolotów papierowych- polecam, warto 

zajrzeć Są tam warianty o różnym stopniu trudności  Ja zrobiłam troszkę inny samolot, niż w załączonej 

instrukcji, ale można oczywiście eksperymentować i robić po swojemu. Zdjęcie poglądowe autorskie;) 
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Wspaniałych zabaw życzy Pani Marzenka  


